
Izo Universidad Nacional de Salta 

III"FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

N= 0 0 4 8 2 
Expediente N° 14.179/15 

SALTA, 1 1 DIC. 2015 

VISTO la Nota N° 922/15 presentada por el Ing. Alberto M. MACORITTO, mediante 

la cual solicita la baja patrimonial de nueve (9) bienes, del total de ciento ochenta y uno 

(181) de los que es responsable según la planilla de la Dirección de Patrimonio, y 

CONSIDERANDO: 

Que entre tales bienes se encuentran tres (3) libros que no fueron localizados y dos 

(2) que, por encontrarse en buen estado de uso, fueron transferidos a la Dra. MORAGA. 

Que tal como consta a fs. 20, el Ing. Alberto M. MACORITTO hace entrega de tres 

(3) ejemplares en reemplazo de los libros no localizados. 

Que la Dirección de patrimonio de la Facultad estima el monto total de la baja en 

PESOS SETENTA Y CUATRO ($ 74,00) y el del alta patrimonial de los libros entregados por 

el Ing. MACORITTO en PESOS MIL TRESCIENTOS ($ 1.300). 

Que la Dirección de Patrimonio justifica la baja de los bienes, en razón de su vida 

útil ampliamente superada, según lo dispuesto por Resolución de la Secretaría de Hacienda 

de la Nación N° 47/1997, y en la no localización de los libros. 

Que Asesoría Jurídica de la Universidad, mediante Dictamen N° 16.239/15, señala 

que no tiene objeción legal que formular a la baja y alta de los bienes en cuestión, como 

asimismo que corresponde al Consejo Directivo de la Facultad emitir la Resolución que la 

disponga. 

Que en idéntico sentido se expide la Unidad de Auditoría Interna de esta 

Universidad, en su nota U.A.I. N° 407/15, agregando que constató el cumplimiento de todos 

los trámites pertinentes. 

Página 1 de 4 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@tmsa.edu.ar  

N2 0 0 8 2 
Expediente N° 14.179/15 

Que por Resolución CS N° 356/00, se delega en los Consejos Directivos la decisión 

sobre la baja o condición de rezago de bienes muebles hasta un valor de mercado de 

PESOS DIEZ MIL ($ 10.000). 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en 

Despacho N° 125/2015. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su VII Sesión Extraordinaria celebrada el 2 de diciembre de 2015) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer la baja patrimonial de los bienes cuyas características se detallan 

seguidamente, por obsolescencia y por no localizado: 

b,VG 21Y 

Descripción N° Inv. Año: Ingreso Valor Res.: $ Condición 

AGITADOR 	MAGNÉTICO 

CON CALEFACCIÓN. Marca 

DECALAB. 	Regulación 

electrónica de velocidad y 

236132 2000 1,00 Obsoleto y no 

localizado 

TERMO-PEACHÍMETRO 

DIGITAL, 	de 	mesa 	p/ 

laboratorio. Marca ALTRONIX. 

Mod. TPX-1... 

236139 2000 1,00 Obsoleto 

SILLA PUPITRE derecha, con 

apoya 	brazo 	y 	mesita 	de 

escritura, 	construida 	en 

terciado 	entrecruzado 	de 

179085 1991 1,00 Obsoleto y no 

localizado 

Página 2 de 4 



Detalle Código- Clase Cantidad Precio Unit.:$ 

UMLAND, Jean B. y Jon M. 

Bellama. Química general. 3. 

Ed. 	México. 	Thomson. 

450-8693 1 500,00 

Página 3 de 4 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
c-mail: unsainglunsa.edu.ar  

#11 0 0 4 8 2 
Expediente N° 14.179/15 

madera formando un espesor 

mínimo de 14 

SILLA PUPITRE izquierda, con 

apoya 	brazo 	y 	mesita 	de 

escritura,... 179091 1991 1,00 

Obsoleto y no 

localizado 

NAGEL, E.; LA ESTRUCTURA 

DE 	LA 	CIENCIA. 	PAIDOS. 

Buenos Aires. 1974 

225294 1999 20,00 No localizado 

BLANCO, 	A. 	QUÍMICA 

BIOLÓGICA 224413 1999 20,00 No localizado 

BROCK, 	T. 	SMITH, 	D.; 	y 

MADIGAN, 	 M.; 

MICROBIOLOGÍA. 	Colombia. 

Impreso en 	1982. Edit. Mac. 

Graw-Hill. 

224412 1999 30,00 No localizado 

TOTAL SON: PESOS SETENTA Y CUATRO 
	

$74,00 

ARTÍCULO 2°.- Disponer el alta patrimonial de los siguientes libros, repuestos por el Ing. 

Alberto Manuel MACORITTO, en reemplazo de los ejemplares dados de baja por el artículo 

que antecede. 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 425535] 

.REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.179/15 

2000.ISBN 	970-686-010-X 

(estado bueno) 

MAHAN, Bruce M. y Rollie J. 

Myers. 	Química; 	curso 

universitario.4.ed.EE.UU. 

Addison-Wesley 

lberoamericana.1990 	ISBN- 

201-64419-3 (estado bueno). 

450-8693 1 650,00 

DI 	RISIO, 	Cecilia 	D., 	Mario 

Roverano 	e 	Isabel 	M. 

Vásquez. 	Química 

básica.2.ed. 	Educando. 

2006.ISBN 987-9419-49-9 

450-8693 1 150,00 

TOTAL: MIL TRESCIENTOS 
	

3 
	

$1.300,00 

ARTÍCULO 3°.- Publicar en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hacer 

saber a Dirección General de Administración, a Dirección de Contabilidad, a Dirección de 

Patrimonio, al Departamento Patrimonio de la Facultad y al Ing. Alberto M. MACORITTO y 

girar a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y demás 

efectos. 

RESOLUCIÓN FI k 0 0 4 8 2 -CD-2015 

DO LING (l. MARTA C CILIA POCOVI 	
ifig. EDGAR 	SHAM

DECANO 
SECRET A ACADEMICA 	 PACtitTAD DE iNGENIER1A- UNSa 

FACUITAD D INGENIERIA • UNS1 
Página 4 de 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

